２０２２年５月２日

各 位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

                               代表者名    代表取締役社長

 社 長 執 行 役 員 紅村 康

（コード番号 ９００８ 東証プライム市場）

                           問合せ先   広 報 部

                                                        広報担当課長  加藤  潔英

  （電話 ０４２－３３７－３１０６）

代表取締役の異動について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、取締役社長：紅村 康）では、本日（５月２日）開催の取締役会に

おいて、代表取締役の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお正式には、

６月２９日開催予定の第１０１期定時株主総会後の取締役会において決定する予定です。

記

Ⅰ．代表取締役の異動について

 １．異動の内容

発令日：６月２９日

新 職 旧 職 氏 名

▽相談役 （代表取締役会長） 永田 正

▽代表取締役会長 （代表取締役社長 社長執行役員） 紅村 康

▽代表取締役社長 社長執行役員 （取締役 常務執行役員） 都村 智史

 ２．異動の理由

  現社長の紅村康は、平成２８（２０１６）年６月に就任し６年になります。この間、２０２０年度を目標

年度とする中期経営計画を推進し、成長に向けた土台作りと成長の実現に取り組んでまいりました。鉄道事業

では、新型車両５０００系を導入し、当社初の座席指定列車「京王ライナー」の運行を開始するとともに、

京王線（笹塚駅～仙川駅間）連続立体交差事業等安全対策を推進しました。また、ホテル事業、リノベー

ション分譲事業等成長分野における収益基盤化を図ったほか、「住んでもらえる、選んでもらえる沿線」を

目指し、調布駅、下北沢駅をはじめとする沿線拠点の開発等、沿線価値向上施策を進めてまいりました。

現在、新型コロナウイルス感染症拡大による生活様式の変容等を鑑み、改めて京王の鉄道会社としての

「原点」に立ち返り、沿線生活を維持する公共交通事業者としての役割を果たすべく、諸施策を推進して

おります。そうした中、アフターコロナ時代の京王グループの成長の実現に向け、新しいスタートを切るため、

交代することとしました。

 ３．新任社長の略歴等

  別紙のとおり

 ４．就任予定日

 ２０２２年６月２９日（第１０１期定時株主総会後の取締役会終了後）

（参考）新任社長の氏名および略歴

 氏 名  都村 智史（つむら さとし）

 生 年 月 日  昭和３９（１９６４）年６月１５日

 出 身 地  神奈川県

 学 歴  昭和６３（１９８８）年３月    上智大学文学部卒業

 略 歴  昭和６３（１９８８）年４月    京王帝都電鉄株式会社入社

          （平成１０年７月 京王電鉄株式会社に社名変更）

        平成２４（２０１２）年６月    京王電鉄株式会社 総合企画本部沿線価値創造部長

        平成２７（２０１５）年６月    株式会社リビタ 代表取締役社長

        平成３０（２０１８）年６月    京王電鉄株式会社

取締役 経営統括本部グループ事業部長

令和 ２（２０２０）年６月    同社 執行役員 経営統括本部経営企画部長

令和 ３（２０２１）年６月    同社 取締役 常務執行役員（現）

                同社 経営統括本部長委嘱（現）

 所有株式数 １，７００株

以 上